
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский тсалаЬы,
______Чапаев урамы, 23______

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Двадцать пятое заседание

"Кар ар Реш ение

О внесении изменений в Положение об организации транспортного обслуживания 
населения пассажирским автомобильным транспортом на территории городского 

округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное 
решением Совета городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан от 23.03.2017 №80

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Республики 
Башкортостан от 17.12.2008 №77-з «Об организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории Республики Башкортостан», протестом прокуратуры 
г.Октябрьский от 13.05.2022 № 64-2022, Совет городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения 
пассажирским автомобильным транспортом на территории городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 23.03.2017 № 80, следующие 
изменения:

1) абзац седьмой пункта 2.2 дополнить словами: «и статьей 11.2 Закона 
Республики Башкортостан от 17.12.2008 №77-з «Об организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом на территории Республики Башкортостан»»;

2) пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. Уполномоченный орган обращается в суд с заявлением о прекращении 

действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок при наступлении хотя бы одного из следующих обстоятельств:

а) повторное в течение года нарушение перевозчиком одного и того же 
требования к перевозчику или к транспортным средствам, установленных настоящим 
Положением;



б) повторное в течение года неисполнение перевозчиком одной из 
обязанностей, предусмотренных статьей 10.1 закона Республики Башкортостан от 
17.12.2008 №77-з «Об организации транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на 
территории Республики Башкортостан»;

3) дополнить пунктом 5.9 в следующей редакции:
«5.9. Действие карт маршрута регулярных перевозок прекращается со дня 

прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по данному 
маршруту, а в случае, если регулярные перевозки осуществляются в соответствии с 
муниципальным контрактом либо в соответствии с концессионным соглашением или 
соглашением о муниципально-частном партнерстве, со дня прекращения действия 
муниципального контракта либо концессионного соглашения или соглашения о 
муниципально-частном партнерстве.».

2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела 
администрации городского округа и разместить на официальном сайте городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
промышленности, транспорту, связи, торговли и иным видам услуг населению 
(Чернов А.П.), и.о. заместителя главы администрации городского округа 
Г ермана К.Н.

Председатель Совета 
городского округа А.А. Имангулов

г. Октябрьский 
26 мая 2022 года 
№285

http://www.oktadm.ru

